

W Olsztynie o odpowiedzialności za środowisko

2019-04-10

W dniach 4 i 5 kwietnia 2019 r. w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się druga edycja konferencji poświęconej odpowiedzialności administracyjnej, cywilnej i karnej w ochronie środowiska.

Celem spotkania było przeprowadzenie naukowej debaty oraz wymiana poglądów i doświadczeń na temat harmonizacji instrumentów prawnych stosowanych w ochronie zasobów środowiska. W tym zakresie podkreślono istotność dialogu i współpracy pomiędzy naukowcami, a przedstawicielami organów administracji publicznej i służb mundurowych odpowiedzialnych za realizację ściśle określonych zadań w zakresie ochrony środowiska.

Podczas konferencji odbyły się wykładowe obrady plenarne oraz panele dyskusyjne. W trakcie panelu *Odpowiedzialność organów administracji publicznej za stan i ochronę środowiska*, doświadczenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie w zakresie wykroczeń przeciwko środowisku zaprezentowała Agata Moździerz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. Regionalny Dyrektor zwróciła przede wszystkim uwagę na niszczenie linii brzegowych jezior oraz zadrzewień przydrożnych. Pokazała przykłady działań, które prowadzą do naruszania zakazów obowiązujących w stosunku do roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową.

W tej części spotkania rozmawiano także między innymi o istocie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach a jej wykonalności, czy też o kontroli gospodarstw rolnych w zakresie przestrzegania i stosowania Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu.

Pozostałe panele dyskusyjne dotyczyły zagadnień systemu sankcji karnych, ekokryminologii oraz zielonej kryminalistyki, czyli metod wykrywania przestępstw przeciwko środowisku. Odrębna część konferencji została także poświęcona prawnym i metodycznym zagadnieniom związanym z oceną stanu zanieczyszczenia środowiska przy zastosowaniu norm emisyjnych oraz wskaźników biologicznych.

Spotkanie było okazją do zasygnalizowania najważniejszych wyzwań w obszarze ochrony środowiska, co niewątpliwie przełoży się na zwiększenie skuteczności egzekwowania przepisów prawa w tym zakresie.

